Копия
                                                                                                 дело № 5-113/2022
УИД:16MS0110-01-2022-000849-28

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 марта 2022 года               	          	   	                         город Зеленодольск
Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка № 4 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан А. Р. Низамова,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении М.Ю. Лекарева, <ОБЕЗЛИЧЕНО>,
У С Т А Н О В И Л:
постановлением по делу об административном  правонарушении №18810116211105595422 от 5 ноября 2021 года М. Ю. Лекарев привлечен к административной ответственности по части . статьи … Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнут административному наказанию в виде штрафа в размере 500 рублей. Постановление вступило в законную силу 22 ноября 2021 года, штраф подлежал уплате до 21 января 2022 года. М. Ю. Лекаревым штраф в шестидесятидневный срок не оплачен.
М. Ю. Лекарев в судебном заседании вину свою признал.
Выслушав М. Ю. Лекарева, исследовав письменные материалы дела, суд приходит к следующему.
Согласно части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административным правонарушением признается неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
Согласно части 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Вина М. Ю. Лекарева в совершении административного правонарушения подтверждается материалами дела об административном правонарушении: копией постановления по делу об административном правонарушении  №18810116211105595422 от 5 ноября 2021 года, согласно которому М. Ю. Лекареву назначено наказание в виде административного штрафа в размере 500 рублей; сведениями из информационной системы; протоколом  16ЕВ06425788 об административном правонарушении  от 14 февраля 2022 года.
Исходя из представленных суду доказательств, полагаю, что вина   М. Ю. Лекарева в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, установлена и доказана.
При назначении вида и размера наказания мировой судья учитывает характер совершенного М. Ю. Лекаревым административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность М. Ю. Лекарева являются признание им вины, раскаяние в содеянном, наличие на его иждивении малолетнего ребенка.
Отягчающих административную ответственность М. Ю. Лекарева обстоятельств судом не установлено.
С учетом вышеизложенных обстоятельств, мировой судья считает возможным применить к М. Ю. Лекареву административное наказание в виде административного штрафа.
На основании изложенного и руководствуясь частью 1 статьи 20.25, статьями 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
  П О С Т А Н О В И Л:
	признать М.Ю. Лекарева виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей с перечислением на следующие банковские реквизиты:
Управление федерального казначейства по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан) ИНН получателя -1654003139, КПП получателя - 165501001, расчетный счет №03100643000000011100, кор. счет 40102810445370000079, Отделение – НБ Республики Татарстан, БИК – 019205400, ОКТМО 92701000001, КБК-73111601203019000140, УИН 0318690900000000027358889.
	Административный штраф должен быть оплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу и квитанция об оплате штрафа должна быть предоставлена в судебный участок №4 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан.
	Разъяснить, что согласно части 1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, - влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Зеленодольский городской суд  Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления, через мирового судью.

Мировой судья	(подпись)
Копия верна
Мировой судья судебного участка № 4
по Зеленодольскому судебному району
Республики Татарстан				                            А. Р. Низамова

Постановление вступило в законную силу «____»_____________ 202__ г.
Мировой судья судебного участка № 4
по Зеленодольскому судебному району
Республики Татарстан				                            А. Р. Низамова